АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    18 апреля 2023 г.          с. Ароматное             № 122

Об определении дополнительных оснований для

внесения изменений в сводную бюджетную

роспись бюджета муниципального образования

Ароматновское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым в 2023 году

           В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктами 18 и 19 статьи 10 Федерального закона      от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023

году», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматновское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 7-й

сессии Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го

созыва от 10.12.2019  № 47 (с изменениями) и с целью приведения в соответствие с

действующим законодательством, администрация Ароматновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 2023 году

дополнительным основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись

бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым (далее – местный бюджет) без внесения

изменений в решение Ароматновского сельского совета Белогорского района

Республики Крым о местном бюджете является предоставление из бюджета Республики

Крым дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов в рамках Государственной программы Республики Крым «Управление

финансами Республики Крым» (далее - дотация) и направление средств дотации в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

муниципальными правовыми актами муниципального образования Ароматновское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

 Председатель Ароматновского сельского

совета - глава администрации Ароматновского

сельского поселения  Белогорского района

Республики Крым                        И.В. Кудинов